RECEITAS
RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS
VALOR MINIMO A APLICAR (15%)

APURAQAO DO PERC[ENTUAL APLICADO NA

SAUDE

TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS

(- ) Despesas com Aposentadorias - (3190.01.00)

(-) Despesas com Pensdes - (3190.03.00)

TOTAL DAS DEDUQOES

DESPESAS LIQUIDAS DA SAUDE

PERCENTUAL DE APLICAQAO

DOTAGAO ATUALIZADA PARA O

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

QUADRO 5 - RESUMO DA APLICACAO EM SAUDE - RECURSOS PROPRIOS
Periodo: 9/2023

PREVISAO NO EXERCICIO
459.147.100,00
68.872.065,00

EXERCICIO

EMPENHADA
145.165.714,00 125.373.336,73
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
145.165.714,00 125.373.336,73
31,62 38,11

ATE O PERIODO

LIQUIDADA
103.681.633,99
0,00
0,00
0,00
103.681.633,99
31,52

ARRECADACAO ATE O PERIODO
328.949.093,72
49.342.364,06

PAGA
102.638.941,16
0,00
0,00
0,00
102.638.941,16
31,20

NOTAS: todas as informacdes constantes deste relatério foram colhidas ~~ ~intnmn Ethaviniianh /RIAD SlCMY: ~ vnvn 0 gssinada deste documento pode ser acessada através do Portal da Transparéncia do Municipio de

Salto, pela seguinte pagina eletrdnica: http://salto.sp.gov.br/

Assinado de forma digital VIVIAN LOPES Assinado de forma digital por
R ASCIMEN T4y Fonor souEs JORAND:2842029 St
NASCIMENTO:0247 NASCIMENTO:02476493503 i e 22
Dados: 2023.10.26 15:56:06 7801 0300

6493503 b

Raimunda Gomes Nascimento
Contadora

Vivian Lopes Jorand
Controladora Interna

OFR00634 09/10/2023 10.39.27

Documento assinado digitalmente

MARCIO CONRADO

govb

Data: 08/11/2023 06:38:26-0300 ADRIANA Assinado de forma digital
Verifique em https://validar.iti.gov.br SENHORA por ADRIANA SENHORA
LOURENCO:30497253895

LOURENCO:30497  pados: 2023.11.13

253895 09:11:14-03'00'

Adriana Senhora Lourengo
Secretaria de Finangas

Marcio Conrado
Secretario de Saude

LAERTE SONSIN  Assinado de forma digital

por LAERTE SONSIN

JUNIOR:0727773 JUNIOR:07277736826

Dados: 2023.10.26
15:45:18 -03'00"

6826

Laerte Sonsin Janior
Prefeito Municipal

Versédo 11/11/2016 - 14:08

1/1



		2023-10-26T08:57:22-0300
	VIVIAN LOPES JORAND:28420297801


		2023-10-26T15:45:18-0300
	LAERTE SONSIN JUNIOR:07277736826


		2023-10-26T15:56:06-0300
	RAIMUNDA GOMES NASCIMENTO:02476493503


		2023-11-08T06:38:26-0300


		2023-11-13T09:11:14-0300
	ADRIANA SENHORA LOURENCO:30497253895




