

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

QUADRO 5 - RESUMO DA APLICAÇÃO EM SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS

Periodo: 9/2023

RECEITAS		PREVISÃO NO EXERCÍCIO	ARRECADAÇÃO ATÉ O PERIODO
RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS		459.147.100,00	328.949.093,72
VALOR MINIMO A APLICAR (15%)		68.872.065,00	49.342.364,06
APURAÇÃO DO PERCENTUAL APLICADO NA	DOTAÇÃO ATUALIZADA PARA O	ATÉ O PERIODO	
SAÚDE	EXERCÍCIO	EMPENHADA	LIQUIDADA PAGA
TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS	145.165.714,00	125.373.336,73	103.681.633,99 102.638.941,16
(-) Despesas com Aposentadorias - (3190.01.00)	0,00	0,00	0,00
(-) Despesas com Pensões - (3190.03.00)	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DEDUÇÕES	0,00	0,00	0,00
DESPESAS LIQUIDAS DA SAUDE	145.165.714,00	125.373.336,73	103.681.633,99 102.638.941,16
PERCENTUAL DE APLICAÇÃO	31,62	38,11	31,52 31,20
NOTAS: todas as informações constantes deste relatório foram colhidas do sistema Etheriumtech (GIAP-SISP); a versão assinada deste documento pode ser acessada através do Portal da Transparência do Município de Salto, pela seguinte página eletrônica: http://salto.sp.gov.br/			
	pes Jorand Marcio Conrado lora Interna Secretário de Saúde	Adriana Senhora Lourenço Secretária de Finanças	Laerte Sonsin Júnior Prefeito Municipal

1/ 1 OFR00634 09/10/2023 10.39.27 Versão 11/11/2016 - 14:08